

W siatkówce walczyliśmy o brązowe medale

DWA RAZY 4.10 O TYCZCE Adamczyk i Ważny zdobywają medale

BERLIN, 13.8. (TEL. WL.)

Wspaniały sukces odnieśli w dniu dzisiejszym nasi tyczkarze Adamczyk i Ważny, zdobywając przy bardzo silnej konkurencji dwa medale — srebrny i brązowy, uzyskując przy tym najlepsze po wojnie wyniki polskie. Adamczyk osiągnął tylko doskonałym skoczkiem radzieckiemu Branznikowi, który był o krok (właściwie o milimetr) tylko od ustanowienia nowego akademickiego rekordu świata — 422, co byłoby faktem, nowym rekordem ZSRR. Branznik zwyciężył wynikiem 420, który osiągnął za pierwszym razem.

Dwaj zwycięzcy niedawnego trójkrotnego ZSRR — Polska — Tymonina Suchariew i Jagodina stawali również dobrze, podobnie jak ich znamięci rywale, rekordziści Węgry i CSR — dr. Homonnay i Saxa, zaliczając się wraz z zawodnikami radzieckimi do czołwki europejskiej. Suchariew, Jagodina, Saxa i Homonnay osiągnęli wysokość 4 m, dzieląc miejsca od 4 do 7, zalemie od ilości skoków.

JKK SKAKALI POLACY

Zdobywca srebrnego medalu Adamczyk rozpoznał skoki od wysokości 360. Przeszedł ją za drugim razem. Przy następnej wysokości 380 Adamczyk podbiegł z rozbiegu z innej odległości i skok już udany przy pierwszej próbie. Na 4 metrach Adamczyk dalej walczył z rozbiegiem, przed poprzeczką *drobił i dopiero za trzecim razem skok „wychodził”.

Przy wysokości 410 Adamczyk wraca do rozbiegu jak i miał przy 380 i skok za pierwszym razem pokonuje impojującą już wysokość, tak, że wyciekł, z takimi faworyzowanymi na całej już znakomitej trenerzy radzieckiej: Osolin (rekordistą ZSRR — 438) i Sienkiewicz odważnie się, że tylko Pałak może zwyciężyć.

Niestety, nie spełniły się nadzieje Polaków i przepowiadane faworytów. Adamczyk przy wysokości 420 skok nie może sobie poradzić z rozbiegiem i trzy razy stracił poprzeczkę.

Ważny na wyższych wysokościach zapanował o przesunięciu skoków. 400 i 410 przeskoczył Po-

lak dopiero za trzecim razem. Wysokości 480 Ważny wyrzynał bal się i to zadecydowało w głównej mierze o nieudanych skokach na tej wysokości.

RADOŚĆ W OBROZIE POLSKIM

Sukcesy Adamczyka i Ważnego, którzy sprawili wielką niespodziankę wyalobymy radość w obrębie sportowców polskich. Ważny wiele rozprawiał o ich skokach. Ale odgajają głos bohaterów:

Adamczyk — Miał mi wieszczę, że nie dostawiam się na skok o tyczcę, a nie w dał. W skoku w dał bitem czwartą, a w tyczcę zdobywam srebrny medal, uzyskując rekord życiowy na dobrym poziomie.

Waży — Miał mi wieszczę, że nie dostawiam się na skok o tyczcę, a nie w dał. W skoku w dał bitem czwartą, a w tyczcę zdobywam srebrny medal, uzyskując rekord życiowy na dobrym poziomie.

— Ale to udane nie koniec — odgryza się — nadzwyczaj zdobywcy Adamczyk. Mój się już wkrocze powinien rozprawić się z 18-letnim rekordem Polski Szarowa — 414.

Waży — Nasza duża praca nad opianowaniem skoku o tyczcę daje wreszcie rezultaty na bardzo dobrym poziomie. To są wyniki nie tylko wyjątkiej pracy, ale i nauki jaka wynieśliśmy z niedawnego startu w ZSRR, gdzie mogliśmy użyć się na wzrach doskonałych technicznie skoczków radzieckich.

Moroczny, trener tyczkarzy figuro rekord życiowy wynosił również 410! — Naszym skoczkom wiele jeszcze brak. Adamczyk ma obniżenie możliwości, Ważny też wiele się poprawi jeżeli będzie zapanował o czuwaniu ręki i właściwym ustawianiu stopy.

Dokończenie na str. 4



Adamczyk zdobywca srebrnego medalu



Ważny zdobywca brązowego medalu

6 złotych medali zdobywa ZSRR

w podnoszeniu ciężarów

BERLIN 13.8. (tel. wl.) Podnoszenie ciężarów zakończyło się nie pełnym sukcesem zawodników ZSRR, którzy we wszystkich kategoriach zajęli — pierwsze miejsca, zdobywając złote medale.

DOTYCHCZASOWY PODZIAŁ MEDALI

	ZSRR	WGR	NRD	Polska	CSR
46	23	14	83		
29	29	25	73		
6	9	22	37		
5	4	9	18		
2	6	6	14		
—	1	1	2		
—	1	—	1		
—	1	—	1		

Czwarty medal wioślarzy Dwójka bez sternika druga w Berlinie

Berlin, 13.8. (tel. wl.) — Piąty start naszych wioślarzy na Igrzyskach Akademickich przyniósł nam czwarty medal. Nasza dwójka bez sternika w kombinowanym składzie Świątkowski (stał) i Gidyczoncy i Zarnowski (stał) Wrocławski startując w konkurencji z osadami ZSRR i NRD wywalczyła drugie miejsce i srebrny medal.

Polacy na starcie zostali w tyle i dopiero na 800 m dogonili i przegonili osadę niemiecką. Wioślarze radziecy od początku wyszli silnie na pierwszą pozycję. Od 1000 m rozpoznać się zaczęli dwójki z osadą radziecką. Na 1000 m osady osady były równo. Doskonali finisz wspaniale kondycyjnie przygotowanych wioślarzy radzieckich, zapewnił im pierwsze miejsce w czasie 7:45.4. Polacy uzyskali czas o 4,2 sek. gorzej (7:49:5). 3) NRD 8:06:2.

W poniedziałek rozegrano poza tym dwie konkurencje, w których Polacy nie startowali. W dwójkach podwójnych wygrali o cztery długości zawodnicy czechosłowacy, drugie miejsce zajęła osada niemiecka, trzecią, daleko z tyłu dwójka NRD. W osadzie czeskiej jechał doskonały skiffista Malenkowski (który przegrał o 11 sek. z Koersem w wyścigu jedynek). W czwórkach kobiet ze sternikiem zwyciężył ZSRR przed CSR i Rumunią. Zawody tej konkurencji, Rumunki, pojechały bardzo słabo.

Konkurencje mistrzowskie przepłatały były wieloma wyciekami juniorów niemieckich. Masowy start i dobre wyskoki nie startujących załóg rokuła nadzieję NRD jak najlepsze w dzieje.

We wtorek rozegrano zostaną

trzy ostatnie konkurencje w mistrzostwach wioślarzy: dwójki ze sternikiem mężczyzn, dwójki podwójne kobiet i osadki mężczyzn. W pierwszych dwóch konkurencjach startują osady polskie. W dwójce ze sternikiem pojedą Lorens, Tomasiński i Michalski i spotkają się z dwoma osadami radzieckimi i dwoma NRD. W dwójkach podwójnych kobiet wystąpią wspaniale Blaszczekowicz i Startkiewicz.

W osórkach startują dwie osady radzieckie, jedna rumuńska, jedna CSR, jedna rumuńska, jedna włoska i dwie niemieckie. (rg)



Ostatnia zmiana siały 4x100 m na Igrzyskach berlińskich. Na pierwszym zmianie Samardziej (ZSRR) odaje pałeczki Gidyczoncy. W następny dobieł do mety. Obok widać dwójki siały CSR i Węgry

0:3 z CSR przegrywa piłkarze

BERLIN, 13.8. (tel. wl.) — CSR — Polska 3:0 (2:0). Mecz o III i IV miejsce w turnieju akademickim o mistrzostwo świata. Bramki padły w kolejności: 24 min. — Celj, 30 min. — Buhnik i 75 min. — Parda. Redziwół Marwanow (Węgr). Widów ok. 65,000.

Polscy: Szymkowiak, Durmolek, Ghimpu, Szuszczyk, Dudek, Szczępaniś, Olszewski, Popiłek, Jaskowski, Cieślak, Wiśniewski.

CSR: Moravec, Steiner, Krasnohorsky, Provalil, Straub, Urban, Parda, Celj, Svoboda, Buhnik, Bruskevici.

Wiele tysięcy berlińczyków, którzy tłumnie przybyli na mecz, ciesząc się dźwiękami, ze zniechęceniem opuszczali stadion już przed końcem spotkania. Nie dotarł do niego. Ona zespoły zagrały słabo, bezbarwnie na boisku wiało nuda, a niektórzy zawodnicy zagrzywali wprost kompromitacji. Odnosi się to, niestety, w większości wypadków do naszych reprezentantów.

Takiego halapania w szeregu innych meczów nie widujemy to od dawna. Obrona polska była bezradna, kilkukrotnie wykopki, zdmieniały chwytami brak efektywności były na porządku dziennym. Pomoc były w tyle, gdy atak operował pod bramką Morawka, wysuwała się do przodu, gdy dla odmiann, a-lak nasz znajdował się w tyle. Naład słowne, chociaż chwytami dość dobrze zagrzywał w polu, „nie szanbił się” czerstwym strzelaniami. Jeśli nie strzelano, to kilka minut ponad obok bramki. W II połowie, chociaż CSR grała w 10 (Krasnohorsky domnił przedwczesną kontuzję, po której wystąpił, wchodząc na boisko jedynie okrośno), mimo wykończenia Polaków wynik nie uległ zmianie.

Przy takim uoposobieniu drużyny nie było oczywiście mowy o zwycięstwie, chociaż przeciwnik nie był wcale o klasę lepszy. Czechosłowacy wykorzystali, po prostu kilka okazji, gdy gracz naszej drużyny „zanieśli” i zdobyli trzy bramki. W II połowie, chociaż CSR grała w 10 (Krasnohorsky domnił przedwczesną kontuzję, po której wystąpił, wchodząc na boisko jedynie okrośno), mimo wykończenia Polaków wynik nie uległ zmianie.

Dokończenie na str. 4

